terbesar dan paling terkenal kala itu. (Muspiroh, 2017 ) Madrasah Nizhamiyah adalah

madrasah yang pertama kali muncul dalam sejarah pendidikan Islam yang berbentuk lembaga

pendidikan dasar sampai perguruan tinggi yang dikelola oleh pemerintah. Madrasah

Nizhamiyah Bagdad dibangun pertama kali pada tahun M 457/1065 M dan selesai pada tahun

M 459 M/1067 M. Madrasah ini terletak di tepi Sungai Dazira (Tigris), di tengah Pasar Selasa

Bagdad.Madrasah ini bertujuan untuk memperkenalkan pandangan-pandangan Asy’ariyah